Протокол № 3
ЗАСЕДАНИЯ УЧЕНОГО СОВЕТА

ФАКУЛЬТЕТА ИСКУССТВ СПбГУ  от 13 марта 2014 г:

Утвержденный состав: 16 членов.

Присутствовало:   11   членов совета (см. явочный лист)

Повестка дня заседания:
1.
Конкурс (рекомендация Ученому совету СПбГУ об избрании на должность)
2.
О результатах творческой деятельности Факультета искусств в 2013 году
3.
О  включении в Тематический издательский план СПбГУ 2014 г. научных и учебных работ, одобренных научной комиссией факультета
4.
Разное
(утверждена единогласно)

1. Выборы
1.1 СЛУШАЛИ:  о выборах на должность старшего преподавателя (0,5 ст.) кафедры театрального искусства факультета искусств Анджана Валентина Васильевича

ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -   11, против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение на должность старшего преподавателя (0,5 ст.) кафедры театрального искусства факультета искусств Анджана Валентина Васильевича и рекомендовать работодателю заключить договор сроком на 3 года.

1.2 СЛУШАЛИ:  о выборах на должность старшего преподавателя (0,5 ст.) кафедры иностранных языков для факультета искусств БАРЫШЕВОЙ Екатерины Александровны

ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за - 11 , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение на должность старшего преподавателя (0,5 ст.) кафедры иностранных языков для факультета искусств БАРЫШЕВОЙ Екатерины Александровны

1.3 СЛУШАЛИ:  о выборах на должность старшего преподавателя (0,5 ст.) кафедры изобразительного искусства Белова Александра Владимировича

ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за - 11  , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение на должность старшего преподавателя (0,5 ст.) кафедры изобразительного искусства Белова Александра Владимировича и рекомендовать работодателю заключить трудовой договор сроком на 5 лет.

1.4 СЛУШАЛИ:  о выборах на должность старшего преподавателя (0,5 ст.) кафедры мастерства художника кино и телевидения Беловой Натальи Юрьевны

ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за - 11 , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение на должность старшего преподавателя (0,5 ст.) кафедры мастерства художника кино и телевидения Беловой Натальи Юрьевны и рекомендовать работодателю заключить трудовой договор сроком на 1 год.

1.5 СЛУШАЛИ:  о выборах на должность cтаршего преподавателя (1,0 ст.) кафедры иностранных языков для факультета искусств БУТИНОЙ Александры Анатольевны

ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за - 11, против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение на должность cтаршего преподавателя (1,0 ст.) кафедры иностранных языков для факультета искусств БУТИНОЙ Александры Анатольевны

1.6 СЛУШАЛИ:  о выборах на должность доцента (0,5 ст.) кафедры дизайна ВАЩУК Оксаны Андреевны
ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -   11, против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение на должность доцента (0,5 ст.) кафедры дизайна ВАЩУК Оксаны Андреевны и рекомендовать работодателю заключить трудовой договор сроком на 5 лет.

1.7 СЛУШАЛИ:  о выборах на должность старшего преподавателя (1,0 ст.) кафедры мастерства художника кино и телевидения Гринь Марии Юрьевны

ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -   11, против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение на должность cтаршего преподавателя (1,0 ст.) кафедры мастерства художника кино и телевидения Гринь Марии Юрьевны и рекомендовать работодателю заключить трудовой договор сроком на  4 года.

1.8 СЛУШАЛИ:  о выборах на должность старшего преподавателя (0,5 ст.)

кафедры изобразительного искусства Денисенко Ольги

Анатольевны

    ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -  11 , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение на должность старшего преподавателя (0,5 ст.) кафедры изобразительного искусства Денисенко Ольги Анатольевны и рекомендовать работодателю заключить трудовой договор сроком на  5 лет.

1.9 СЛУШАЛИ: о выборах на должность доцента (0,5 ст.) кафедры информационных систем в искусстве и гуманитарных науках ЗАХАРОВА Виктора Павловича
ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за - 11 , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение на должность доцента (0,5 ст.) кафедры информационных систем в искусстве и гуманитарных науках ЗАХАРОВА Виктора Павловича и рекомендовать работодателю заключить трудовой договор сроком на 5 лет.
1.10 СЛУШАЛИ:  о выборах на должность cтаршего преподавателя (1,0 ст.)  кафедры театрального искусства ИВАНОВА Александра Анатольевича

ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за - 11, против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение на должность cтаршего преподавателя (1,0 ст.) кафедры театрального искусства ИВАНОВА Александра Анатольевича и рекомендовать работодателю заключить трудовой договор сроком на 3 года.
1.11 СЛУШАЛИ:  о выборах на должность старшего преподавателя (1,0 ст.) кафедры мастерства художника кино и телевидения КАЗБЕКОВА Латифа Кожахметовича
ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -   11, против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение на должность старшего преподавателя (1,0 ст.) кафедры мастерства художника кино и телевидения КАЗБЕКОВА Латифа Кожахметовича и рекомендовать работодателю заключить трудовой договор сроком на 5 лет.

1.12 СЛУШАЛИ:
о выборах на должность старшего преподавателя (1,0 ст.) кафедры органа, клавесина и карильона КОЛОМИЙЦЕВА Андрея Владимировича
 ПОСТАНОВИЛИ:
на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -  11  , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение на должность старшего преподавателя (1,0 ст.) кафедры органа, клавесина и карильона КОЛОМИЙЦЕВА Андрея Владимировича и рекомендовать работодателю заключить трудовой договор сроком на 5 лет.

1.13 СЛУШАЛИ:  о выборах на должность доцента (0,5 ст.) кафедры реставрации КОТЛОМАНОВА Александра Олеговича

ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -  11 , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение на должность доцента (0,5 ст.) кафедры реставрации КОТЛОМАНОВА Александра Олеговича и рекомендовать работодателю заключить трудовой договор сроком на 1 год.

1.14  СЛУШАЛИ:  о выборах на должность доцента (1,0 ст.) кафедры информационных систем в искусстве и гуманитарных науках КУДРЯВЦЕВОЙ Марины Валерьевны
ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -  11 , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение на должность доцента (1,0 ст.) кафедры информационных систем в искусстве и гуманитарных науках КУДРЯВЦЕВОЙ Марины Валерьевны и рекомендовать работодателю заключить трудовой договор сроком на 5 лет.

1.15 СЛУШАЛИ:  о выборах на должность cтаршего преподавателя (0,5 ст.) кафедры дизайна ЛАПУТЕНКО Юлии Валерьевны

ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -  11 , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение на должность cтаршего преподавателя (0,5 ст.) кафедры дизайна ЛАПУТЕНКО Юлии Валерьевны и рекомендовать работодателю заключить трудовой договор сроком на 5 лет.

1.16 СЛУШАЛИ:  о выборах на должность ассистента (0,5 ст.) кафедры органа клавесина и карильона ЛЕБЕДЕВОЙ Марии  Юрьевны

ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -  11 , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение на должность ассистента (0,5 ст.) кафедры органа клавесина и карильона ЛЕБЕДЕВОЙ Марии  Юрьевны  и рекомендовать работодателю заключить трудовой договор сроком на 5 лет.

1.17 СЛУШАЛИ:  о выборах на должность старшего преподавателя (0,5 ст.) кафедры мастерства художника кино и телевидения НИКОЛАЕВОЙ Марины Николаевны

ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за - 11, против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение на должность старшего преподавателя (0,5 ст.) кафедры мастерства художника кино и телевидения НИКОЛАЕВОЙ Марины Николаевны и рекомендовать работодателю заключить трудовой договор сроком на 4 года.

1.18 СЛУШАЛИ:  о выборах на должность cтаршего преподавателя (0,5 ст.) кафедры иностранных языков для факультета искусств ОРЛОВОЙ  Марии Александровны
ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -  11 , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение на должность cтаршего преподавателя (0,5 ст.) кафедры иностранных языков для факультета искусств ОРЛОВОЙ Марии Александровны

1.19 СЛУШАЛИ:  о выборах на должность профессора (1,0 ст.) кафедры органа, клавесина и карильона ПАНОВА Алексея Анатольевича

ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -  11 , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение на должность профессора (1,0 ст.) кафедры органа, клавесина и карильона ПАНОВА Алексея Анатольевича и рекомендовать работодателю заключить трудовой договор сроком на 5 лет.
1.20   CЛУШАЛИ:  о выборах на должность ассистента (0,25 ст.) кафедры изобразительного искусства ПЕТРОВОЙ Юлии Анатольевны

ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -   11, против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение на должность ассистента (0,25 ст.) кафедры изобразительного искусства ПЕТРОВОЙ Юлии Анатольевны и рекомендовать работодателю заключить трудовой договор сроком на 5 лет.

1.21 СЛУШАЛИ:  о выборах на должность ассистента (0,25 ст.) кафедры изобразительного искусства Прадед Марины Алексеевны
ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -  11 , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение на должность ассистента (0,25 ст.) кафедры изобразительного искусства Прадед Марины Алексеевны и рекомендовать работодателю заключить трудовой договор сроком на 5 лет.

1.22 СЛУШАЛИ:  о выборах на должность доцента (0,5 ст.) кафедры информационных систем в искусстве и гуманитарных науках Смолина Артема Александровича

ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -  11 , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение на должность доцента (0,5 ст.) кафедры информационных систем в искусстве и гуманитарных науках Смолина Артема Александровича и рекомендовать работодателю заключить трудовой договор сроком на 5 лет.

1.23 СЛУШАЛИ:  о выборах на должность доцента (0,25 ст.) кафедры мастерства художника кино и телевидения СОБОЛЕВОЙ Елены Станиславовны

ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -  11 , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение на должность доцента (0,25 ст.) кафедры мастерства художника кино и телевидения СОБОЛЕВОЙ Елены Станиславовны и рекомендовать работодателю заключить трудовой договор сроком на 5 лет.

1.24 СЛУШАЛИ:  о выборах на должность ассистента (1,0 ст.) кафедры иностранных языков для факультета искусств СОКОЛОВОЙ Натальи Юрьевны

ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -  11 , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение на должность ассистента (1,0 ст.) кафедры иностранных языков для факультета искусств СОКОЛОВОЙ Натальи Юрьевны

1.25 СЛУШАЛИ:  о выборах на должность доцента (1,0 ст.) кафедры дизайна СТАРЦЕВА Константина Григорьевича

ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -  11 , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение на должность доцента (1,0 ст.) кафедры дизайна СТАРЦЕВА Константина Григорьевича и рекомендовать работодателю заключить трудовой договор сроком на 5 лет.

1.26 СЛУШАЛИ:  о выборах на должность  ассистента (0,25 ст.) кафедры изобразительного искусства Тваровской Александры Геннадьевны

ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -  11 , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение на должность ассистента (0,25 ст.) кафедры изобразительного искусства Тваровской Александры Геннадьевны и рекомендовать работодателю заключить трудовой договор сроком на  5 лет.

1.27 СЛУШАЛИ:  о выборах на должность старшего преподавателя (0,5 ст.) кафедры междисциплинарных исследований и практик в области искусств факультета свободных искусств и наук ХАРЬКОВСКОГО Александра Захаровича

ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -   11, против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение на должность старшего преподавателя (0,5 ст.) кафедры междисциплинарных исследований и практик в области искусств факультета свободных искусств и наук ХАРЬКОВСКОГО Александра Захаровича

1.28 СЛУШАЛИ:  о выборах на должность ассистента (0,5 ст.) кафедры информационных систем в искусстве и гуманитарных науках Хохловой Марии Владимировны
ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за - 11  , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение на должность ассистента (0,5 ст.) кафедры информационных систем в искусстве и гуманитарных науках Хохловой Марии Владимировны и рекомендовать работодателю заключить трудовой договор сроком на 5 лет.

1.29 СЛУШАЛИ:  о выборах на должность доцента (0,25 ст.) кафедры мастерства художника кино и телевидения ШЕМЕТОВОЙ Марии Николаевны

ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -  11 , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение на должность доцента (0,25 ст.) кафедры мастерства художника кино и телевидения ШЕМЕТОВОЙ Марии Николаевны и рекомендовать работодателю заключить трудовой договор сроком на 5 лет.
1.30 СЛУШАЛИ:  о выборах на должность профессора (0,5 ст.) кафедры информационных систем в искусстве и гуманитарных науках ЯГУНОВОЙ Елены Викторовны
ПОСТАНОВИЛИ:  на основании обсуждения и результатов тайного голосования (за -  11 , против – нет, недействительных бюллетеней нет) поддержать выдвижение на должность профессора (0,5 ст.) кафедры информационных систем в искусстве и гуманитарных науках ЯГУНОВОЙ Елены Викторовны и рекомендовать работодателю заключить трудовой договор сроком на 5 лет.

2. О результатах творческой деятельности Факультета искусств в 2013 году

СЛУШАЛИ: отчеты о творческой деятельности подразделений факультета искусств, подготовленные Юрьевой Т.С., Поздняковой К.Г., Торбиком В.С., Лобановым В.В.
ПОСТАНОВИЛИ: информацию принять к сведению, одобрить творческую деятельность подразделений факультета в 2014 г., признав ее результаты удовлетворительными.
3. О включении в Тематический издательский план СПбГУ 2014 г. научных и учебных работ, одобренных Научной комиссией факультета
СЛУШАЛИ:  Об утверждении и рекомендации к печати в рамках Тематического издательского плана 2014 года согласно выписке из протокола от 07.02.2014 заседания Научной комиссии факультета  следующих рукописей:  Жукова Г. К. Репрезентация национального в европейском музыкальном дискурсе, объем 11 а. л. (рецензенты Е. Г. Соколов, СПбГУ, С. В. Лаврова, АРБ им. А. Я. Вагановой); Лола Г. Н. Метафизика дизайна, объем 6,5 а. л. (рецензенты К. Г. Позднякова, СПбГУ, Ю. И. Арутюнян, СПбГУКИ)
ПОСТАНОВИЛИ: на основании обсуждения и результатов открытого голосования (за -  11 , против – нет, воздержавшихся нет) утвердить и рекомендовать к печати в рамках Тематического издательского плана 2014 года вышеперечисленные рукописи.

4. Разное
4.1  СЛУШАЛИ: О рекомендации награждения Почетной грамотой Министерства образования и науки Российской Федерации сотрудников кафедры театрального искусства ст. преподавателя А.А.Иванова, ст. преподавателя А.В.Иовлева, ст. преподавателя О.К.Румянцевой-Лобановой, ст. преподавателя С.Х.Фридлянда
ПОСТАНОВИЛИ: на основании обсуждения и результатов открытого голосования (за -  11 , против – нет, воздержавшихся нет) рекомендовать вышеперечисленных сотрудников к награждению Почетной грамотой Министерства образования и науки Российской Федерации
4.2 СЛУШАЛИ: о выдвижении кафедрой истории зарубежной музыки МГК им. П.И. Чайковского на почетное звание «Заслуженный деятель искусств Российской Федерации» доктора искусствоведения, профессора, проректора по научной работе Московской государственной консерватории им. П.И. Чайковского К.В. Зенкина

ПОСТАНОВИЛИ: на основании обсуждения и результатов открытого голосования (за -  11 , против – нет, воздержавшихся нет) поддержать выдвижение доктора искусствоведения, профессора, проректора по научной работе МГК им. П.И. Чайковского К.В. Зенкина на почетное звание «Заслуженный деятель искусств Российской Федерации»
4.3 СЛУШАЛИ: о проведении 29 марта 2014 г. в Органном зале Факультета искусств с 15.00 до 17.00 Дня открытых дверей Факультета искусств

ПОСТАНОВИЛИ: информацию принять к сведению, подготовить представителей кафедр для направления на мероприятие.
4.3  СЛУШАЛИ: о поступившем запросе аппарата ректора о наличии сотрудников, поддерживающих карьерный рост выпускников факультета искусств СПбГУ путем оказания информационного и репутационного содействия в их трудоустройстве по специальности
ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать заведующим кафедрами провести опрос и предоставить контактные данные сотрудников, поддерживающих активные контакты с выпускниками своих подразделений, трудоустроенными по специальности.

Заместитель председателя
(подпись)                                И.Г. Уралов
Ученого совета

Ученый секретарь                                       (подпись)

Г.К. Жукова
13 марта 2014 г.